
GOBIERNO REGIONAL
PIURA

:{!r:9r.I¡ 
'Decenio de la igualdad de oportunidades para mujeres y hombres"

...,"j:*.,l,i: :f-l:üntenario' 
de ra consoridación de nuestraiffi'ffi.il?:" v de ra conmemoración de ras ^ff'f ififl 1ü?f

L : : im &, Lr, Directorat wgiorut $to: : 
o 
:' gozt

Visto, los documentos que se adjuntan en un total de 46 fotios útites.

CONSIDERANDO:

Que, etartículo 70' de ta Ley N" 29944, Ley de Reforma Magisteriaty etartícuto 178'
de su Reglamento, aprobado por Decreto Supremo N" 004-2013-ED y sus modificatorias, los profesores
pueden acceder mediante encargo los cargos Directjvos, Jerárquicos, y de Especiatistas en Educación,
los cuates son de carácter temporat, no genera derechos y no puede exceder e[ período del ejercicio

Que, en [a Resotución Viceministerial No 148-2023-MINEDU "Procedimientos para [a

ación y Aprobación det Cuadro de Distribución de Horas Pedagógicas en las Instituciones
, -:! - ^! 

)-t ?:-t - ¡------r-
as Púbticas det nivel de Educación Secundaria de Educación Básica Regutar y det Cicto Avanzado

de Educación Básica Atternativa", se indica que tos profesores nombrados que asumen [a función de

Coordinadores Pedaqóeicos, asumen doce (12) horas pedagógicas para et desarrotto de sesiones de
aprendizaje, y las veinte (20) horas restantes se utitizan para acompañamiento pedagógico,

fortalecimiento del trabajo cotegiado y retroatimentación de [a practica pedagógica; asimismo, los

profesores nombrados que asumen [a función de coordinador de tutoría, tienen una jornada laboral de

treinta y dos (32) horas pedagógicas, de tas cuates destinara doce (12) horas pedagógicas para e[

desarrotto de sesiones de aprendizaje y tas veinte (20) horas restantes serán utitizadas para reatizar [a

labor de acompañamiento a los docentes tutores y fortatecer [a atención tutoria[ integrat;

Que, los Directores de las lnstituciones Educativas que se indican en [a parte resotutiva
de [a presente resotución, etevan tas retaciones de los Coordinadores Pedagógicos y de Tutoría, para
que se proceda a expedir [a Resotuc'ión de Reconocimiento de Funciones;

Estando a [o actuado por [a Administración de Recursos Humanos según lnforme N" 163-

SE RESUELVE:

ARTTCULO PR|MERO.- ENCARGAR FUNCIONES de Coordinadores Pedagógicos y de

Tutoría en las lnstjtuciones Educativas de Jornada Escotar Completa, a partir det 01 de marzo hasta e[

31 de diciembre2024, a profesores de [a misma institución, como a continuación se indica:

No

ORD
INSTITUCION
EDUCATIVA

APELLIDOS Y NOMBRES
coDtGo

MODULAR

COORDINACI
ONA

ENCARGAR

01
"José Olaya Balandra"
de Becara - Sechura

LAMADRID PURIZACA
CARLOS EDUARDO

1002836580
Coordinador
Pedagógico

COBEÑAS ELIAS VIVIANA
JESSICA

1 040040889
Coordinadora
Pedaeósica

PURIZACA NUNURA JINMY
ROBERT

L080 176582
Coordinador de

Tutoría

a

t

;:i rl§." zoz4-oB- REG - P I U RA- DREP-OADM-ADM. RR. H H ;

;.., j "Zri,ri1:'i;:r 41. Dc rnnformidad con lev N'
, ;1..: j '¿!
\ii'.'i ?i De conformidad con Ley N' 28044 Ley General de Educación, Ley N' 77444 Ley del

,L;,."". #ocedimiento Administrativo Generat, DS. N" OO4-2019-JUS - Texto Único Ordenado (TUO) de [a Ley
'.§,,t-a: ,U" ZggqC Ley de [a Reforma Magisteriat, Resotución Viceministeriat N' 148-2023-MINEDU y en uso de las

i-\j-:...y'fu.ultades que [e confiere [a Resolución Ejecutiva Regionat N' 012-2024/GOBIERNO REGIONAL PIURA-

GR.

¡En la Región Piura, todos iuntos contra el dengue!

DIRECCIóN
REGIONAL DE
EOUCACIÓN P¡URA



COORDINACI
ONA

ENCARGAR

ARTíCULO SEGUNDO.- NOTIFÍQUESE, [a presente Resotución DirectoraI Regiona[ en [a
forma y ptazos que señata [a Ley, a interesados en su lnstitución Educativa

Regístrese y

TORA RE

PIURA
MVM\A/DREP
JWOC/DOADM.
JEZPlRA.RR.HH.
Jacf

APELLIDOS Y NOMBRES

"Bernal" de Bernal -
Sechura

YOVERA FERNANDEZ LUIS
ALBERTO
AYALA CHERRE DAVID
ARTURO
TUME CARHUATOCTO
MILAGROS

Coordinadora
de Tutoría

"San Martin" de
Sechura

PAZOS DEDIOS MARLENE
MARIA

1002743879
Coordinadora

CHOZO CURO CARMEN
AMPARO

1 01 81 01 606
Coordinadora

FERNANDEZ PINGO LUIS
EDUARDO

1042519458
Coordinador

EZ CHAVESTA CESAR

"Baltazar Ramos
Juárez" de Rinconqda
Llicuar - Sechura

HUACO MORE ALFREDO 1002724381
Coordinador

CORNEJO ZAPATA DE ASCOY
ROSSMERY

Coordinadora
de Tutoría

N' 14079 "Divino
Maestro" - Sechura

PUESCAS ATOCHE NICOLAS
WILFREDO
AREVALO VI LCHEZ SOCORRO
KARINA 1002896742

Coordinadora

ZAPATA TEPE JULIANA
CAROL

Coordinadora
de Tutoria

N' 14093 "Abraham
Ruiz Nunura" de Vice -
Sechura

PANTA ECHE MERY MARGOT 1 0036971 06

VILELA SERRATO MARIA DEL
CARMEN

Coordinadora

BACA GOMEZ SANTOS YANET
Coordi nadora

de Tutoría

"San Jacinto" de Vice -
Sechura

MONTENEGRO TABOADA
ROSA CINECIA

1002841474

CHUNGA GOICOCHEA DE
LAMADRID LEONILA
YOLANDA

10028'16676

ALDANA JACINTO JULIA Coordinadora
de Tutoría

"San Cristo" de Cristo
Nos Valga - Sechura

TUME ZAPATA CARLOS
ELADIO
PORTALES JACINTO
DORINDA SARAYEIN

1042825191

ffi

¡En la Región Piura, todos juntos contra el dengue!


